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1. Rozpocet obce na rok 2020

Rozpocet obce Predajna na rok 2020 bol zostaveny v zmysle ustanoveni zakona €.
583/2004 Z. z. o rozpoétovych pravidlach Uzemnej samospravy v zneni neskorsich
predpisov. Celkovy rozpocet na rok 2020 bol zostaveny ako vyrovnany, bezny
rozpocet bol zostaveny ako prebytkovy, kapitalovy ako schodkovy a financéné

operacie ako prebytkové.

Hospodarenie obce sa riadilo podla schvaleného rozpoc&tu na rok 2020. Rozpocet na
rok 2020 bol schvaleny dna 12.12.2020 uznesenim €. 88/2019.

Upravy rozpottu :

| Uprava schvalena dna 21.5.2020 uznesenim ¢. 122/2020
Il. Uprava schvalena dfia 12.10.2020 uznesenim ¢. 167/2020

l1l. Uprava schvalena dfia 30.12.2020 starostkou obce

Schvaleny rozpocet

Schvaleny rozpocet po
poslednej zmene

Prijmy celkom 1160 745,- 1654 666,-
z toho
Bezné 1051 030,- 1116 780,-
Kapitalové 1 000,- 125 848, -
Finan¢né operacie 41 215,- 365 038,-
Prijmy ZS s MS 67 500,- 47 000,-
Vydavky celkom 1160 745,- 1649 358,-
z toho
Bezné 468 828, - 492 442 -
Kapitalové 42 145,- 380477,-
Financné operacie 20 300,- 121 902,-
Vydavky ZS s MS -bezne 628 472,- 654 537,-
- kapitélové 1 .000,- 0,-
Rozpocet obce -vysledok 0,- 5 308,-

2. Bilancia prijmov a vydavkov za rok 2020

PRIJMY :

BezZné rozpoctové prijmy ¢inili 1 150 826,19 € , plnenie na 103 %.

Zdroj 111 zo statneho rozpoctu

312001 —transfery zo Statneho rozpoctu
01 — scitanie obyvatelov, domov a bytov — 3 028,- €, plnenie 100 %
02 - gudrony — 19 092,43 €, plnenie 100 %
03 - COVID 19 - 4 161,93 €, plnenie nevykazané, nerozpoctovana polozka
312012- transfery v rdmci verejnej spravy - prijmy zo $tatneho rozpoctu
01 Skolstvo — 487 252,98 €, plnenie 105 %
02 matrika— 4 018,51 €, plnenie 100 %




06 osobitny prijemca — 298,79 € nerozpocétované

08 volby - 1 136,03 €, nerozpodtované

09 na decentralizaciu — 586,02 €, plnenie 100 %

15 na opatrovatelsku sluzbu — 1 930,- €, nerozpocétované

Zdroj 11H — transfer od ost. subjektov ver. spravy
312011 — transfery od ost. subj. VS — pre DHZO - prijem 3 000,- €, plnenie 100 %

Zdroj 1AC1 - Eurépsky socialny fond
312012 - transfer na OPS — prijem 8 684,29 €, plnenie 75 %

Zdroj 1AC2 — Eurdpsky socialny fond- spolufinancovanie zo SR
312012 — transfer na OPS - prijem 1 532,52 €, plnenie 75 %

Zdroj 41 — vlastné prijmy obce

111003 — vynos dane z prijmov — 503 131,98 €, pinenie na 102 % .

121001, 121002, 121003 — dan z nehnutelnosti — 52 039,85 €, pinenie 100 %

133001 - dan za psa—1179,- €, plnenie 98 %

133003 — dan za nevyherné hracie pristroje — 0,- € , plnenie 0 %

133012 — dan za uzivanie verejneho priestranstva — 449,80 € pinenie 75 %

133013 - za zber, prepravu a zneskodfovanie kom. odpadov — 30 540,08 €,
plnenie 93 %

212002 - prijem z prenajatych pozemkov — 2 527,98 € , plnenie 101 %

212003 - prijem z prenajatych budov a priestorov — 135,36 €, plnenie 56 %

212004 — prijem z prenajatych strojov, naradia — 0,- €, plnenie 0 %

221004 — ostatné poplatky — 2 785,50 €, plnenie 107 %

222003 - pokuty za poru$enie predpisov — 300,- €, nerozpodétované

223001 — poplatky a platby z predaja a sluzieb — 12 213,43 €, plnenie 89 %
Jedna sa o poplatky za dom smutku, rozhlas, noviny, opatrovatelsku
sluzbu, cintorin .....

223003 — prijem za stravné — 5 990,08 €, plnenie 100 %

229005 - za znecistovanie ovzdusia - 45,97 €, plnenie 77 %

242 - uroky z vkladov — 9,74 €, plnenie 9 %

292006 - z nahrad poistného plnenia - 808,34 €, plnenie 100 %

292008 — prijmy z vytazkov z lotérii — 90,29 €, plnenie 20 %

292017 - prijmy z vratiek — 3 778,49 €, pinenie 100 %

292027 - prijmy iné — 378,80 €, plnenie 95 %

Kapitalové prijmy &inili 125 847,39 € , plnenie 100 %

Zdroj 1AA1 — Eurdépsky fond regionalneho rozvoja
322001 — transfer na Komunitné centrum — 85 896,12 €, plnenie 100 %
Transfer na technické vybavenie ZS — 24 238,28 €, plnenie 100 %

Zdroj 1AA2 — Eurépsky fond regionalneho rozvoja — spolufinancovanie zo SR
322001 — transfer na Komunitné centrum - 1v0 105,43 €, plnenie 100 %
Transfer na technické vybavenie ZS -2 851,56 €, plnenie 100 %

Zdroj 43 — Zdroje z predaja majetku
233001 — z predaja pozemkov —prijmy 2 756,- €, pinenie 100 %




FINANCNE OPERACIE
Financné operacie Cinili 365 035,08 €, plnenie 100 %.

Zdroj 131J — zo Statneho rozpoctu z roku 2020

453 — prostriedky predchadzajlcich rokov — 7 795,87 €, plnenie 100 %. Ide
o nevyderpant dotaciu na stravu, ktora bude vratena na uget Uradu prace,
socialnych veci a rodiny Brezno.

Zdroj 20 — stitne finanéné aktiva
514002 — navratné finanéné vypomoci — dlhodobé — 27 759,- €, plnenie 100 %

Zdroj 52 — bankové uvery bez statnej zaruky

513001 — kratkodobé — Komunitné centrum — 165 260,74 €, plnenie 100 %
Modernizacia technického vybavenia ZS — 99 719,53€,
plnenie 100 %

513002 — dlhodobé — Komunitné centrum — 8 697,92 €, plnenie 100 %
Modernizacia technického vybavenia ZS — 5248,39 €,
plnenie 100 %

513003 — kontokorentné — 50 553,63 €, plnenie 100 %

VYDAVKY

Bezné vydavky
Bezné vydavky Cinili 497 818,20 €. Plnenie na 101 %.

Zdroj 111 — zo Statneho rozpoctu
ide o vydavky hradené z transferov zo Statneho rozpoctu

0111 - Vykonné a zadkonodarné organy
Cerpanie 3 487,77 €, plnenie 100 %. lde o vydavky hradené z transferu na REGOB,
register adries sCitanie obyvatelov, domov a bytov.

0133 - Iné vSeobecné sluzby -matrika
Cerpanie 4 018,51 €. Plnenie 100 %. Jedna sa o vydavky na matricnu Cinnost.

0160 — VSeobecné verejné sluzby — Volby
Cerpanie 1 136,03 €, nerozpoCtované. Ide o vydavky na Volby.

0220 - Civilna ochrana
Cerpanie 4 161,93 €. Plnenie nie je vykazané, nerozpoc¢tovane. Ide o vydavky na
proticovidové opatrenia — dezinfekcia, ochranné pomaocky, testovanie a pod.

0540 — Ochrana prirody a krajiny
Cerpanie 126,25 €. Plnenie 100 %. Vydavky z dotacie na starostlivost' o Zivotné
prostredie.

0560 — Ochrana Zivotného prostredia
Cerpanie 19 092,43 €, plnenie 100 %. Vydavky na rieSenie krizovej situacie na
gudrdénovych jamach.



1020 — Staroba

Cerpanie 1 930,- €, plnenie nie je vykazané, nerozpoltované. Vydavky na odmeny
pre opatrovatelky z dévodu COVID 19, z Ministerstva prace, socialnych veci a
rodiny.

1040 — Rodina a deti
Cerpanie 298,79 €. Nerozpoctovane. Ide o vydavky z transferu — osobitny prijemca
davky.

1070 — Socialna pomoc obcanom v hmotnej a socialnej nudzi
Cerpanie 7 688,40 €, plnenie 100 %. Ide o vratku nevycCerpanej dotacie na stravu.

Zdroj 11H — transfer od ost. subjektov ver. spravy

0320 — ochrana pred poziarmi

Cerpanie 3 000,- €, Plnenie 100 %. lde o vydavky na material DHZO hradené
z transferu.

Zdroj 1AC1 — Eurdépsky socialny fond
‘IVOSO — nezamestnanost’
Cerpanie 9 709,52 €, pinenie 84 %. Ide o vydavky na OPS hradené z transferu.

Zdroj 1AC2 — Eurdépsky socialny fond- spolufinancovanie
'1050 — nezamestnanost’
Cerpanie 1 697,67 €, plnenie 83 %. Ide o vydavky na OPS hradené z transferu.

Zdroj 20 — Statne finanéné aktiva

0451 — Cestna doprava

Cerpanie 21 007,- €, plnenie 100 %. Vlydavky na oparu ciest, hradené z navratne;
financnej vypomoci.

0840 — Nabozenské a iné spolecenské sluzby
Cerpanie 1 554,- €, plnenie 100 %. VVydavky na solarne svietidla na cintorin, hradené
z navratnej finanénej vypomoci.

Zdroj 41 — vlastné zdroje obce

0111 — Vykonné a zakonodarné organy
Cerpanie 219 754,77 € , pInenie 100 %.V tom
610 — platy, priplatky, odmeny - ¢erpanie 110 037,18 €,
620 — poistné — Cerpanie 40 462,88 €,

631 — cestovné nahrady - Cerpanie 0,- €

632 — energie — Cerpanie 9 616,15 €,

633 — material — Cerpanie 6 552,12 €,

634 — dopravné — Cerpanie 3 495,66 €,

635 — udrzba — Cerpanie 4 868,07 €,

636 — najomné — Cerpanie 3 070,70 €,

637 — sluzby — Cerpanie 41 652,01 €,

640 — transfery — Cerpanie 0,- €,

0112 — Finan¢na a rozpoctova oblast’
Cerpanie 11 060,24 € plnenie 92 %. Jedna sa o naklady na kontrolu.



0170 — Transakcie verejného dlho
Cerpanie 4 480,82 €, plnenie 93 %. Ide o splatky uroku z uverov ako aj o poplatky
spojené s uverom.

0220 - Civilna obrana
Cerpanie 2 686,22 €, plnenie 81 %. |lde o mzdu skladnika CO materialu. Preplaca
Obv. urad Brezno a naklady na proticovidové opatrenia hradené obcou.

0320 - Ochrana pred pozZiarmi
Cerpanie 3 381,- €, plnenie 78 %. Naklady na Cinnost DHZO.

0451 — Cestna doprava
Cerpanie 14 291,18 €, plnenie 98 % . Jedna sa o naklady na udrzbu miestnych
komunikacii.

0510 — Nakladanie s odpadmi
Cerpanie 41 437,93 €, plnenie 97 %. Naklady suvisiace s likvidaciou odpadov.

0620 — Rozvoj obci
Cerpanie 69 439,79 €, plnenie na 109 %. Jedna sa o udrzbu verejnych
priestranstiev a zelene a vydavky s tym suvisiace.

0640 — Verejné osvetlenie
Cerpanie 8 324,36 €, plnenie 100 %. Naklady na verejné osvetlenie .

0810 — Rekreacné a Sportové sluzby
Cerpanie 6,68 €, plnenie 7 %. Jedna sa o vydavky na Sportovu komisiu.

0820 — Kultarne sluzby
Cerpanie 13 989,03 €, plnenie 89 %. Jedna sa o naklady na SD, kultdrnu
komisiu, ZPOZ a kniznicu.

0830 - Vysielacie a vydavatel'ské sluzby
Cerpanie 380,48 €, plnenie 89 %. Jedna sa o vydavky na tvorbu Predajnianskych
zvesti.

0840 — Nabozenské a iné spolocenskeé sluzby
Cerpanie 7 732,49 €, plnenie 99 %. Ide o vydavky na Dom smutku a aj cintorin, ako
aj na ¢lenské prispevky do réznych zdruzeni, ktorych je obec ¢lenom.

09211 - Nizsie sekundarne vzdelavanie vSeobecné s beznou starostlivostou
Cerpanie 1 300,- €, plnenie 0 %. Nerozpoctovane, ide o vydavky na projekty tykajuce
sa ZS Predajna

0950 - Vzdelavanie nedefinovatelné podFa Grovne
Cerpanie 40,- €, plnenie 100 %. Vydavky na Skolenia.

1020 — Staroba
Cerpanie 15 890,90 €, plnenie 101 %. Ide o naklady na opatrovatelsku sluzbu
a socialnu komisiu, starostlivost’ o starych ob&anov.



1040 - Rodina a deti
Cerpanie 0,- €, plnenie 0 %. Ide o vydavky socialnej komisie pre rodinu a deti.

1070 — Socialna pomoc obcanom v hmotnej nudzi a socialnej nudzi
Cerpanie 4 714,01 €, plnenie 99 % . VVydavky socialnej komisie pre ob&anov
v hmotnej nlidzi ako aj vydavky na pripravu komunitného centra.

Kapitalové vydavky
Cerpanie 380 465,83 €, plnenie 100 %.

Zdroj 11GE — Eurdpsky fond regionalneho rozvoja — spolufinancovanie
z vlastnych

09211 — NizSie sekundarne vzdelavanie

Cerpanie 6 674,17 €, plnenie 100 %. Spolufinancovanie obce pri modernizacii
technického vybavenia ZS.

1070 — Socialna pomoc obéanom v hmotnej a socialnej nudzi
Cerpanie 8 697,92 €, plnenie 100 n%. Vydavky na komunitné centrum.

Zdroj 1AA1 — Eurépky fond regionalneho rozvoja

09211 — Nizsie sekundarne vzdelavanie

Cerpanie 113 461,01 €, plnenie 100 %. Ide o vydavky na modernizaciu technického
vybavenia ZS z transferu.

1070 - Socialna pomoc obcanom v hmotnej a socialnej nudzi
Cerpanie 165 260,74 €, plnenie 100 %. Vydavky na Komunitné centrum hradené
z transferu.

Zdroj 1AA2 — Eurépsky fond regionalneho rozvoja — spolufinancovanie zo SR
09211 — NizSie sekundarne vzdelavanie

Cerpanie 13 348,36 €, plnenie 100 %. Vydavky na modernizaciu technického
vybavenia ZS - z transferu.

Zdroj 20 — statne financné aktiva

0451 — Cestna doprava

Cerpanie 1 730,- €, plnenie 100 %. Vydavky na projektovt dokumentaciu na
modernizaciu autobusovych zastavok.

0620 — Rozvoj obci
Cerpanie 3 468,- €, plnenie 100 %. Vydavky narozSirenie kamerového systému.

Zdroj 41 — vlastné zdroje

0111- vykonné a zakonodarné organy

Cerpanie 4 418,61 €, plnenie 100 %. Vydavky na doplnok UPN, rekonétrukcia OU
a zbrojnice.

0451 — Cestna doprava
Cerpanie 6 271,20 €, plnenie 100%. Vydavky na pasport miestnych komunikacii a
smerovu tabulu.



0510 — Nakladanaie s odpadmi
Cerpanie 1 629,48 €, plnenie 100 %. Projekt ELWIS.

Q9211 — Nizsie sekundarne vzdelavanie vSseobecné s beznou starostlivost'ou
Cerpanie 2 390,- €, plnenie 100 %. Stavebny dozor — rekon§trukcia telocvicne.

1070 - Socialna pomoc ob¢anom v hmotnej a socialnej nudzi
Cerpanie 2 562,71 €, plnenie 100 %. Naklady na rekon$trukciu Komunitného centra.

Zdroj 52 — Bankové uvery bez Statnej zaruky

1070 — Socialna pomoc ob¢anom v hmotnej a socialnej nudzi

Cerpanie 23 562,34 €, plnenie 100 %. Vydavky na rekonstrukciu Komunitného
centra.

FINANCNE OPERACIE
Cerpanie 121 869,55 €, plnenie 100 %.

Zdroj 41 — vlastné prijmy

0170 - Transakcie verejného dlhu

Cerpanie 121 869,55 €. Plnenie 100 %. Ide o splatky Gverov na komunitné centrum,
namestie, verejné osvetlenie a matersku skolu.

BILANCIA PRIJMOV A VYDAVKOV ZS S MS PREDAJNA
ZA ROK 2020

PRIJMY - bezné 63 961,60 €

Zdroj 1AC1 — Eurdpsky socialny fond )
312001 — transfery v ramci VS zo SR - 7 013,43 €, transfer na mzdy MS

Zdroj 1AC1 — Eurépsky socialny fond )
312001 — transfery v ramci VS zo SR — 1 237,67 €, transfer na mzdy MS

Zdroj 41 — Vlastné prijmy
Prijmy ¢&inili 55 710,50 € v tom poplatky 11 584,- € a stravné ( potraviny) 44 126,50 €

VYDAVKY - bezné 684 077,16 €

Zdroj 111 — zo Statneho rozpoctu
09111 — Predprimarne vzdelavanie s beznou starostlivost'ou
Vydavky ¢inili 1 561,- €.

09211 — Nizsie sekundarne vzdelavanie v§eobecné s beznou starostlivost'ou
Vydavky €inili 452 261,06 €.

1070 — Socialna pomoc obéanom v hmotnej a socialnej nudzi
Vydavky ¢inili 15 015,60 €.



Zdroj 131J — zdroje zo SR z roku 2019

Q9211 — Nizsie sekundarne vzdelavanie véeobecné s beznou starostlivostou
Cerpanie 107,47 €.

Zdroj 1AC1 — Eurépsky socialny fond
09111 — Predprimarne vzdelavanie s beznou starostlivostou
Cerpanie 7 013,43 €

Zdroj 1AC2 — Eurépsky socialny fond
09111 — Predprimarne vzdelavanie s beznou starostlivost'ou
Cerpanie 1 237,67 €.

Zdroj 41 — Vlastné prijmy
09111 — Predprimarne vzdelavanie s beZznou starostlivost'ou
Vydavky Cinili 91 967,15 €.

0950 - Vzdelavanie nedefinované podra Grovne
Vydavky ¢inili 31 405,69 €.

09603 - Vedrlajsie sluzby poskytované v ramci nizSieho sekundarneho
vzdelavania
Vydavky ¢inili 83 508,09 €.

VYDAVKY - kapitalové 0,- €

Stavy finan¢nych prostriedkov na beznych uétoch a v pokladni obce Predajna
k 31.12.2020

Bezny ucet 92 125,54 €
Dotacny ucet 8 605,69 €
Dotacny ucet 119,65 €
Socialny fond 107,68 €
Rezervny fond 1675,86 €
Pokladna 2 514,57 €
Uver I. — namestie 2 202,73 €
Uver Il. — verejné osvetlenie 12 525,14 €
Uver Ill. — materska $kola 26 917,24 €
Uver — kontokorentny 139 864,91 €
Uver — Komunitné centrum 77 957,11 €

Uver - Modernizacia tech. Vybavenia Z8 104 967,92 €



Prijmy rozpocet skuto¢nost’
Obec — bezné prijmy 1116 780,- € 1150 826,19 €
- kapitalové prijmy 125 848,- € 125 847,39 €

- finanéné operacie 365 038,- € 365 035,08 €
Zakladna skola — bezné prijmy 47 000,- € 63 961,60 €

- - kapitalové 0,-€ 0,-€

SPOLU : 1 654 666,- € 1705 670,26 €
Vydavky rozpocet skuto¢nost’
Obec — bezné vydavky 492 442 - € 497 818,20 €
- kapitaloveé vydavky 380 477,- € 380 465,83 €

- financné operacie 121 902,- € 121 869,55 €
Zakladna skola - bezné vydavky 654 537,- € 684 077,16 €
- kapitalové vydavky 0,-€ 0- €
SPOLU : 1 649 358,- € 1 684 230,74 €

3. Prebytok/schodok rozpoctového hospodarenia za rok 2020

Hospodarenie obce

Skutocnost’ k 31.12.2020

BezZné prijmy spolu 1214 787,79
z toho : bezné prijmy obce 1150 826,19
bezné prijmy ZS 63 961,60
BezZné vydavky spolu 1181 895,36
z toho : beZzné vydavky obce 497 818,20
bezné vydavky ZS 684 077,16
Bezny rozpocet 32 892,43
Kapitalové prijmy spolu 125 847,39
z toho : kapitalove prijmy obce 125 847,39
kapitalové prijmy ZS 0.-
Kapitalové vydavky spolu 380 465,83
z toho : kapitalové vydavky obec 380 465,83
kapitalové vydavky ZS 0,-
Kapitalovy rozpocet - 254 618,44
Schodok bezného a kapitalového rozpoctu - 221 726,01
Vylu€enie zo schodku 9 583,20
Upraveny schodok bezného a kapital. rozpoctu - 231 309,21
Prijmy z finanénych operacii 365 035,08
Vydavky z finanénych operacii 121 869,55
Rozdiel z financnych operéacii 243 165,53
PRIJMY spolu 1705 670,26
VYDAVKY spolu 1684 230,74




Hospodarenie obce

21439,52

Vylucenie z prebytku

9 583,20

Upravené hospodarenie obce

11 856,32

Obec dosiahla schodok hospodarenia vo vySke 231 309,21 €, ktory bol vysporiadany
prebytkom financnych operacii. Vyluceny zo schodku bol nespotrebovany transfer na
stravu, ktory bude v roku 2021 vrateny UPSVR.

4. Tvorba a pouzitie prostriedkov pefnaznych fondov

Rezervny fond

Obec vytvara rezervny fond v zmysle ustanoveni § 15 zak. €. 583/2004 Z. z. v zneni
neskorsich predpisov. O jeho pouziti rozhoduje OZ.

Rezervny fond Sumav €
Stav k 1.1.2020 1754,66
Prirastok 0,-
Ubytok — bankové poplatky 78,80
Stav k 31.12.2020 1675,86
Socialny fond Sumayv €
Stav k 1.1.2020 148,78
Prirastok 1529,70
Ubytok 1 570,80
Stav k 31.12.2020 107,68

5. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2020
AKTIVA Rok 2020 Rok 2019
NeobeZny majetok = 1260 025,80 1407 316,62
Dlhodoby nehmotny majetok 12 661,69 13 685,69
Dlhodoby hmotny majetok 995 077,11 1141 343,93
Dlhodoby finanény majetok 252 287,00 252 287,00
Obezny majetok 1 005 667,33 63657951
Zasoby 425,40 757,32
Zuctovanie medzi subjektami VS 886 046,56 526 059,18
Kratkodobé pohladavky 13003,88 10 450,22
Finanéné ucty 106 191,49 99 312,79
Casové rozligenie 363250 -~ 3298,81
Naklady buducich obdobi 3 632,50 3 298,81
Prijmy buducich obdobi 0 0
Spolu e 1226932563 | 1204719494
PASIVA Rok 2020 Rok 2019
Vlastné imanie 70493247, = 733106067
Vysledok hospodarenia 704 932,47 733 106,67




Zavazky 433261,00 | 362 238,87
Rezervy 700,00 900,00
Zuctovanie medzi subjektami VS 9 683,20 144 760,86
Dlhodobe zavazky 1674,87 510,33
Kratkodobé zavazky 29 108,88 59 243,29
Bankovée uvery 392 194,05 156 824,39
Casoveé rozlisenie 1131 132116 951 849,40
Vynosy buducich obdobi 1131 132,16 951 849,40
Spolu ~ 2 269 325,63 2047 194,94

6. Prehlad o stave a vyvoji dlhu

Obec Predajna k 31.12.2020 eviduje tieto zavazky v lehote splatnosti :

A) voci PRIMA banke Slovensko a. s.

1)Bankovy uver dlhodoby — zostatok k 31.12.2020 — 2 202,73 €

Uver bol poskytnuty na rekonstrukciu namestia a na spolufinancovanie rekonstrukcie

obradnej siene.

2)Bankovy Uver dlhodoby — zostatok k 31.12.2020 - 12 525,14 €

Uver bol poskytnuty na rekonstrukciu a modernizaciu verejného osvetlenia v obci.

3)Bankovy Uver dlhodoby — zostatok k 31.12.2020 - 26 917,24 €

Uver bol poskytnuty na obnovu obalovych konstrukcii MS.
4)Bankovy Uver — kontokorentny — zostatok k 31.12.2020 — 139 864,91 €

Uver je poskytnuty na spolufinancovanie projektov.
5)Bankovy Gver — komunitné centrum — zostatok k 31.12.2020 — 77 957,11 €

z toho kratkodoby — 69 259,19 €, dlhodoby — 8 697,92 €
6)Bankovy Gver — technické vybavenie ZS — zostatok k 31.12.2020 —
104 967,92 €, z toho kratkodoby — 99 719,53 € dlhodoby — 5 248,39 €

B) voci dodavatelom

C) voci Statnemu rozpoctu

D) voc€i zamestnancom

E) voc€i poist'ovniam

F) voci dannovému uradu

7. Udaje o o hospodareni prispevkovych organizacii
Obec nema k 31.12.2020 zriadenu prispevkovu organizaciu

8. Udaje o poskytnutych dotaciach

8 715,16 €
0 583,20 €
11 699,20 €
6 784,40 €

1580,12 €

Obec v roku 2020 neposkytla Ziadnu dotaciu.

9. Udaje o nakladoch a vynosoch podnikatelskej ¢innosti
Obec nema k 31.12.2020 podnikatel'sku Cinnost’




10. Finan¢né usporiadanie vztahov voci

a) Zriadenym a zalozenym pravnickym osobam
b) Statnemu rozpodtu

c) Statnym fondom

d) Rozpoctom inych obci

e) Rozpo&tom VUC

V sulade s ustanovenim § 16 ods. 2 zakona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych
pravidlach Uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zéakonov v zneni
neskorsich predpisov ma obec finan&ne usporiadat’ svoje hospodarenie vratane
finanénych vztahov k zriadenym alebo zalozenym PO, FO- podnikatelom
a pravnickym osobam, ktorym poskytli finanéné prostriedky zo svojho rozpoctu, dalej
usporiadat finanéné vztahy k §tatnemu rozpoctu, stathym fondom, rozpo&tom inych
obci a k rozpogtom VUC.
a) Finan¢né usporiadanie voci zriadenym a zalozenym pravnickym osobam
Finan¢né usporiadanie vodi zriadenym PO t. j. rozpo¢tovym organizaciam

Prostriedky zriadovatela, vlastné prostriedky RO

Organizacia

Suma poskytnuta

Suma pouzita

Rozdiel

ZS s MS

246 159,50

246 159,50

0,-

Prostriedky od ostatnych subjektov verejnej spravy — zo statneho rozpoctu

Organizacia

Suma poskytnuta

Suma pouzita

Rozdiel

ZS s MS

487 252,98

477 669,78

9 583,20

Financné usporiadanie voci zriadenym PO — prispevkovym organizaciam

Obec nema zriadenu prispevkovl organizaciu.

Finanéné usporiadanie vod&i zalozenym pravnickym osobam

Obec nema zaloZenu obchodnu spolocnost. Je spolo¢nikom v spolognosti
CHABENECG, s. r. 0., s ktorou v roku 2020 nemala Ziadne vzajomné vztahy.

b) Finanéné usporiadanie voci Stathemu rozpoctu

Poskytovatel | Ugel Suma poskyt. | Suma pouzit. Rozdiel
KSU Skolstvo 481 032,39 481 032,39 0
UPSVaR Skolstvo-HN 24 598,80 15 015,60 9 583,20
MV SR matrika 4 018,51 4 018,51 0
MV SR /P 126,25 126,25 0
MV SR Register adries 21,20 21,20 0
MV SR REGOB 438,57 438,57 0
UPSVaR Osob.prijemca 298,79 298,79 0
MPSVaR OPS-odmeny 1 930,- 1 930,- 0
MV SR Volby 1 136,03 1 136,03 0
SU SR Séitanie 3028,- 3028,- 0
MV SR Gudrény 19 092,43 19 092,43 0
MV SR COVID 19 4 161,93 4 161,93 0




c) Finanéné usporiadanie voéi statnym fondom
Obec neuzatvorila zmluvu so Ziadnym $tatnym fondom.

d) Finan€éné usporiadanie voci rozpoc¢tom inych obci
Obec nedostala transfer od inej obce.

e) Finanéné usporiadanie voéi rozpoétu VUC

Obec nedostala Ziadny transfer od VUC.

11.Hodnotenie plnenia programov obce
Obec nema programové rozpoctovanie






